Secunda pars p̄t̄ 1^o quia
Pater meꝝ et alig cōt̄ in extrema necessitate tenet ex chari
tate patri pot̄is succurre, quā alteri eo q̄ pater sit m̄hi
coniunctior p̄t̄ extraneꝝ. It̄ ego ipse cū m̄hi coniunctior quā
pater ergo ego tenet magis t̄m̄ meā vitā in necessitate
quā extraneꝝ. It̄ q̄ magis ē p̄t̄ ovidere seip̄m quam
p̄t̄m q̄ maior ē obligatō cōservandi vitā p̄pria quā alia

Dixi si p̄t̄e conferamꝝ vitā. De. p̄ssed n̄ q̄s liate
exponere vitā corporale p̄ vitā p̄t̄i. In hō casib. 1^o
si id faceret n̄ ex amore vitā alteriꝝ, sed boni cōis, quod
p̄ndet ex vitā alteriꝝ, ut si alter cōt̄ vade vitis seip̄.
It̄o si id faceret ex amore sp̄it̄ vitā alteriꝝ, ut si hō
cōt̄ m̄tatu p̄. m. et sp̄s cōt̄ conversionis si supervivore
It̄o si id faceret ex amore virtutis vel honestatis ut si
cōt̄ duo Christiani am̄issimo amore cōiuncti et alter
p̄ altero offerret se in mortem ad cōmendaem virtutis
charitatis. In hō n̄ casib. n̄ p̄t̄ vitā p̄t̄i vitā p̄pria
sed bonū cōis, vel sp̄it̄uale bono privato et temporali.

Conclio 4^{ta} Si fiat comparatō inter dona temporalia et
una parte et sp̄alia ex altera, tenet hō in casu necessitatis
plus amare vitam sp̄alem proximi, quam vitam corporalem p̄pria
a p̄m̄de tenet vitā p̄pria pro salute p̄t̄i, si efficaciter
pot̄. Ita SS. Aug. 1^o de Mend. c. 6. tū ait tempore
vitā suam p̄ eterna p̄t̄i n̄ dubitabit hō Christianꝝ pot̄e
et p̄t̄ Joꝝ 15. hoc p̄ceptū meū ut diligatis vos invicem
et. Item. maior h̄at dilectionē Nemo h̄t. De. It̄o Joꝝ 3.
In hoc cognovimꝝ charitatē Dei q̄ aīam suam q̄ nobis posuit
et nos debemꝝ aīas n̄ras p̄ frat̄ib. p̄nere.

Et q̄dem Parochi, et Ep̄i tenent id facere n̄ ex charitate
sed iustitia, et rāe officij et s̄p̄eadij. It̄o q̄ m̄hi ex cha
ritate. Quod si am̄issione p̄pria vitā non possim efficaciter

prodesse pro, tum n̄ teneor illa q̄ eo exponere, neq̄ item si aliunde
biuari possit, q̄ tunc n̄ ē casti necessitatis.

Conclio 1^{ta} Comparando proximos inter se, hō teneor n̄ ne-
cessitate appiatiue sibi coniunctiones diligere quo ad ea bona
q̄ tali coniunctione debita sunt. Itaq̄ parentes p̄ferendi sūt
filijs, consanguinei extraneis, Amici Inimicis quo ad ea bona
temporalia et spiritualia, q̄ illis debent n̄ necessitate. Itē parē-
tes et filij sp̄s, p̄ferendi consanguineis quo ad bona sp̄s
n̄ t̄o quo ad temporalia, q̄ fuse disputat Suarez. Disp. 9. sect.
4. ubi recte probat Patrem in eodem bononi genere recte
p̄ferendū ē filio. q̄ beneficia a patre accepta sunt maiora,
Et amor ad Patrem ē similis amor Dei, amor ad filiū ē simi-
lis amoris suiip̄s. Itē gravior ē impietas interficere Patrem
quā filiū. p̄o filij ē veluti pars patris inclinatio v. partis
ad totū ē maior et bonū totij p̄ferat q̄ bono partis, videtur
et Pater matri p̄ferendū, q̄ licet certij mater cognoscat, et ma-
gis amet filios, plusq̄ in eorū educac̄e patriā t̄o pater ē p̄cipua
causa generac̄is et ad eū magis spectat, providentia et cura filij
orū, et suis laborib. alit illos vnde maior honor et reverentia
illi debet.

De Ordine inter parentes et coniugem dubium videri pos-
set, sed probabilij ē, p̄ferendos ēē parentes. Nec obstat loq̄
ille Relinquet hō patrem suū &c. Itē n̄ illiq̄ quo ad habita-
tionem et coniunctionē ut cū alijs explicat S. Thomas.

CAPITULUM PRIMUM.

In die tus ordo, quo ad singula membra
sit consentaneus naturae inclinat̄i volun-
tatis humanae.

1^a Reges voluntas humana inclinatur naturae magis ad dilecti-
onē Dei quam suiip̄s. Ita S. Th. Scotus et alij. rō. quia
voluntas naturae inclinatur ad id q̄ rō naturalis dicitur. Sed haec dicitur
tut sup̄ oīa Deū ēē diligendū t̄o sit vltimū naturalis finis ad
quem oīa referenda sunt. Confirmat 1^o. quia alioquin sequeretur
Inclinac̄em voluntatis ēē inordinatam t̄o q̄ pugnatet t̄o naturae

rac, tum quia est gratia finem ad quem homo natura sua ordinatur. 2do se
queretur velle hominem in statu pura naturae male operari, quoties ageret
suum supremam et maximam inclinationem voluntatis vel in male
operari seipsum potius quam Deum amando, porro utriusque valde
absurdum est. 3tio Quia gratia proficit naturam rationalem triquam
et ipsi consentaneam et profectio superaddita non a natura debita

Dices 1o. Quia natura amat, ut sibi vultu amat. 2do quomodo
vultu eo magis amat. At homo sibi ipsi magis vultu est quam Deo
Deo. 3do natura magis se amat quam Deum. Ans. sicut et filio.
2. Et sic. c. 1. ubi dicitur amicitia quae sunt ab altero proveni
re ex amicitia quae sunt ad se. Impe amandi bonum proprium
et pro illud deinde bonum alienum. Respondeo si in ante particulari ut
dicat meum diligendi ans. falsum est. nam alioquin destrueretur ans
non vere amicitiae si homo omnia ad seipsum referret. si a. dicitur conditi
one tamen sine gratia amor non est, vultu est ans. quia nullus naturae dili
git alterum nisi aliquo modo sibi coniunctum. Quamvis ratio dili
gendi non sit illa coniunctio, et hoc sensu concessio ante negat
consequens. Valeret a. si cetera essent paria, hic nullo modo locum
habet quia quamvis homo sibi ipsi sit magis coniunctus quam Deo,
homo Deo amicum non est bonum particulare sed universale in quo
omnia bona particularia eminenter continentur ut supra dictum est.

Dices 2do homo ex naturali instinctu magis ad seipsum sibi
ipsi quam Deo. 3do natura seipsum profert Deo. Ans. 1o quia si
esset necessarium aut Deum aut me desineret esse, per hoc diligere me
quam Deum esse. quia si ego esse haberem aliquid bonum esse, impossibile
est. Deum non esse. si a. ego non eum esse. Deum magis per nullum
bonum habere, quia fundamentum totius boni est ipse esse. Respondeo
falsum est hypothesis impossibile. concessio. impossibile multa
alia sunt. ut concessio non est Deum, necio seipsum Deum non esse
Deum. Item creatura non est creatura de.

Dices 3tio homo maiorem difficultate amat Deum quam se
ipsi, quia naturalis inclinatio ad seipsum est facilior et operandi non difficulta
ten. 1o sicut natura inclinatio non magis proferet ad diligendi
deum Deum, quam seipsum. Respondeo. Naturalis inclinatio voluntatis qua
homo propendit magis ad diligendum Deum affert facilitate, quod
non impeditur. At in hoc statu impeditur per sensitivas et insti
ores inclinationes aliquo modo contrarias, quae hinc sunt sublato
ut sit in anima separata et facta. Sicut in statu in natura
procul dubio voluntas nostra potius Deum quam seipsum diligeret.

Conclio 2da Voluntas nra naatr magis inclinat ad
Caledionei scriptis qua aliorum alteriq magis ad dilectione
proprii coniunctionis lqua mny conuicti. qsi hbt oes conueni
unt, nec melior sit affectu rāo qua experia ipsa.

Ex dictis sequi videt sup naatō charitatis ēe consentanea
admi charitatis et inclinaō naatō, ac p inde hanc inclinaōem
naatō n destrui sed pfici p supnaatō donum charitatis.

DIRES Inclinaō naatō q ē in appetitu sensitiuo, n pficit sed
destruit p dona grāe. qd si idē dicam q naatō inclinaō volun
tatis nihil ent absurdū. an p p. qd illa inclinaō sensitiua ē ad
malū, qm a. destruit malū. Sed x. an ē orig probaem n
n. inclinaō sensitiua p se ē malū, sed p accidens, q sic explicat.
Inclinaō sensitiua hbt p q tendat p frad bonū sensibile, qm
teng ē hōi conueniens, q hōi p se malū ē n p. 2do quod sit sub
iecte inclinaō voluntate, et ab ea sibi rēta rāem dirigat hoc
n. malū ē. si ergo contingat appetitū sensitiuū naatr for
m aliq bonū sensibile, vel illud p consentaneū recia
rāi vel n. si ē, nihil malū ē. si n hoc p se n fit sed per
accidens, qd selt bonū illud sensibile hbt aliqā adiunctam
circumstantia prohibita et tunc inclinaō appetitū sensitiui
dōt dirigē p supiorem inclinaōem voluntatis. Unde sequi Incli
naōem sensitiuā tnto magis pficit q grām, qnto magis pficit
inclinaō voluntatis a qua dirigat ac promitē quo qm sanctor
ē eo meliq moderat appetitū sensitiuū.

Queres An Ordo charitatis maneat in Beatis. Respo
do. Ordo charitatis quo qd magis aut mny obtine diligit,
manebit in celo, vo ad complacentia pgentia boni, quo ad
complacentia futuri. p pars p. qd sicut in hac vita tenemur
obtinē diligere magis sanctor; hōi et in celo, na hac dilectio
in eo consistit, ut sanctor bene cupia, aut bene faveam
sanctitate qua hbt. ethi n faverē eōm m p. 2da pars p
qd in hac vita possum vni pty boni desiderare, qua alteri
p neuter eore, hbt. At in celo hoc n licet, nā s v g.
Petri desiderare Paulo maiore Beatitude, quas illi data
ē, faceret gra m fallibile ad me diuina pvidentia.

Ordo charitatis
in celo.
Dilectio obtine
quod maneat
in patria.

Respo 2do Ordo charitatis iug qd magis vel mny intensi
quo diligit n ent idē q mny. qd ois actualis amor est
aqualis habituali sctm intensione: hōi a. sepe maequalis ē.

Quanto intensius

Quid appia. **Ad 2o** Quid charitatis quo qd magis vel minus affi-
 cina // cina dilegit, partim manet in Patria, partim mutat.
 ac p^o manet ille ordo quo Deus sup^{er} omnia diligit. 2^{do} manet et
 ille quo qd seipsum magis diligit, qual^{iter} quoniam alia. At is
 ordo mutat^{ur} quo magis diligunt coniuncti, qual^{iter} aliam, nam
 in Caelo simpliciter magis diligunt sanctiores, nulla habita ratio
 coniunctionis. ita S. Th. q. 2. a. 3. Non est ergo quia in Caelo
 cessat necessitas et subvenit pp^{er} qua^m charitas in hac vita
 magis inclinatur ad coniunctiones.

Nemo in maiore appiam tribus modis posse contrahere: 1^o si
 vnu alteri p^{ro}stat in extrema necessitate, quod utrumque inuicem non
 potest. 2^o si ita affectus sit ut malit quoniam qua^m amicum
 offendere. 3^o si ita affectus sit ut vnu plura faciat qua^m
 alia. p^{ro} modo h^{ab}et locum inter nos et p^{ro} magis et minus coniac-
 tos in hac vita tm, licet non semp^{er} obliuiscimus ad illu^m seruand^{um} si
 non spectamus ea bona q^u nec nobis nec p^{ro} tenemur velle,
 non tenemur ex ordine charitatis diligere magis nosip^{sos}, qua^m
 p^{ro}, nec magis p^{ro}, qua^m nosip^{sos}, qualiscumq^{ue} tandem sit
 p^{ro}na n^{ost}ra, vel p^{ro} aut qualiscumq^{ue} sint bona, sive eius
 d^e, sive diuersi ordinis. Nec refert q^u magis consenti
 neu^m sit meliori charitatis ut qd magis diligat seipsum
 qua^m alteru^m, est quo ad illa bona q^u nec sibi nec alteri
 tenemur velle. p^{ro} n^{ost}ra, dicit^{ur} est magis consentaneu^m in chari-
 tatis, q^u tm non sit ex p^{re}cepto. ut p^{ro} in ijs q^u sunt
 de consilio tm. 2^o modo est inter Deu^m et homin^{em} ei
 et inter p^{ro}s h^{ab}et locum in hac vita tm, 3^o his vbiq^{ue}
 valet q^u tm in hac qua^m in altera vita.

DISPUTATIO 30 3 da.
De Habitu Charitatis.

CAPITULUM PRIMUM.
**Quid sit Habitus Charitatis, et in p^{er}fecti-
 or alijs virtutib^{us}.**

Conclusio 1^a Praeter actualem dilectionem qua^m dicitur Deum
 et benedictionem d^e in h^{ab}itu iustis charitas p^{er}manens et in-
 acta, q^u est p^{ro}p^{ri}etate dilectionis actualis. Ita S. Thomas ca

cōi grā Magistram, q̄ putat charitate ēē ip̄sū sp̄m̄ sanctū
 nobis d̄i in nō modo coniunctū, hocq̄ ponit inter fide, sp̄e et opinio Magistri
 charitate discrimen q̄ sp̄s sancty efficiat nobis actū fidei et charitate.
 et sp̄e mediantib. habitib. actū v. charitatis immediate q̄
 seip̄s. Et nitih̄ hęc sent. potissimū illo 1. Tr̄s 7. Deq̄
 charitas ē, et q̄ manet in charitate in Deo manet et Deq̄ in
 eo. Et ^{6. d̄. d̄.} locis O. August.

Sent. S. Thome
1. cor. 13. theoloz.

Sed p̄b̄ conclusio p̄. Et illo ad Rom. 5. Sp̄s n̄ confundit q̄as et
 charitas Dei diffusa ē in cordib. n̄is p̄ sp̄m̄ sanctū, q̄ daty
 ē nobis. hic sp̄s loq̄to de charitate Dei n̄ q̄a q̄o DEVS n̄
 diligit, sed q̄a nos Deū diligim̄, ut exponit P̄nd. sess. 6.
 c. 7. et Aug. 1. p̄ sp̄m̄ et littera. Si ergo charitas diffusa
 d̄i in cordib. n̄is p̄ sp̄m̄ sanctū, n̄ pt ēē ip̄sū sp̄s sancty, charitas est
 sed q̄s ei. Do p̄b̄ ex Clem. unica et Sumā Trinit. sp̄s sancti.
 ubi inq̄m̄ probabilis approbat, infundi parvulis in baptis-
 mo grā et virtutes, inter quas et numerat virtū cha-
 ritatis, q̄ in in parvulis n̄ pt ēē dilectio actualis q̄o ē
 aliq̄ q̄ manet. p̄b̄ 2tio ex P̄nd. sess. 6. c. 7. ubi d̄r̄ in
 iustificac̄e infundi fidei, sp̄m̄, et charitate. q̄to ex P̄.
 q̄ d̄r̄, p̄m̄e charitatem numerant inter virtutes, constata
 nōc virtutis illiq̄i q̄ualitate habitualem q̄ sit p̄m̄
 actiōis honeste ut docet S. Aug. lb. 4. q̄ta Jul. demigraō
 ē q̄alq̄ charitatis nobis facty et a nobis elicity, ergo ut
 hoc connactū fiat d̄i in nobis habent aliq̄ p̄m̄ super,
 nāde, q̄a solis nax virib. elici n̄ pt, tale a. p̄m̄ p̄ter
 habitū inharentē, assignari n̄ pt.

Sundm̄ Magi
cvertitur.

Ad Sundm̄m q̄o Magi Argdet Apt̄n loq̄ et Dupli
 i charitate, pari altera ē increata, seu sp̄s sancty
 altera, creata seu donū et participac̄o sp̄s sancti, et priori
 illud illiq̄i. DEVS charitas ē, et posteriori: Charitas ex
 Deo ē; et si hoc cognovim̄ q̄i in eo manem̄ et ip̄s in
 nobis. Itē q̄ manet in charitate manet in Deo, et Deq̄
 in eo.

Replicao.

Dices q̄o Non recte concludit sp̄s eū q̄ manet in charitate
 manere in Deo, cū charitas creata sit Deq̄. R̄deo ex hoc
 ante nihilōiq̄ concludi p̄. q̄a charitas creata efficit hom̄ ami-
 cum Dei, q̄o q̄ manet in illa, manet in amicitia Dei. q̄o manet

incharitate in creata q̄ in ipso Deo. Do quia charitas creata
h̄ dat̄ nobis nisi vna cū sp̄m s. iuxta id Rom. s. chari-
tas Dei diffusa ē in cordib. nr̄s p̄ sp̄m sanctū q̄ dat̄ eng-
bis. vnd̄ h̄ manent̄ in charitate creata, manent̄ et̄ in cre-
ata.

Loca S. Augustini. **Loca q̄ ex S. Aug. q̄tra nos citari solent, h̄c sunt, nec
vident̄ in
vobis. Magro.** **Loca q̄ ex S. Aug. q̄tra nos citari solent, h̄c sunt, nec
vident̄ in
vobis. Magro.** **Loca q̄ ex S. Aug. q̄tra nos citari solent, h̄c sunt, nec
vident̄ in
vobis. Magro.** **Loca q̄ ex S. Aug. q̄tra nos citari solent, h̄c sunt, nec
vident̄ in
vobis. Magro.**

Quod certi concludunt. quod a. ille utramq. charitate
distinzerit p̄t̄ ee. c. 30 et sp̄m et littera. vbi sic h̄t̄.
charitas quippe Dei elicta ē diffundi in cordib. nr̄s, h̄ qua
nos ipse diligit, sed qua nos facit dilectores suos, h̄c h̄t̄ di-
omi. salū qua nos salub̄ facit et̄ ch̄n̄ fido qua nos fides
facit.